
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 284/2017, de 23/06/2017 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM CIÊNCIAS 

AMBIENTAIS. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Purificação parcial e caracterização de 

peroxidases de espécies do gênero Ficus e aplicação no tratamento de efluentes 

contendo fenol e corantes” da mestranda ALINE HAAS, a realizar-se no dia 21 de julho de 

2017, às 9 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Drª. ANIELA PINTO KEMPKA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. EVERTON SKORONSKI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Drª. INDIANARA FERNANDA BARCAROLLI – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 

 


